

**Svar på interpellation 2019:28 av Jonas Lindberg (V) om att ställa återbetalningskrav på Boston Consulting Group**

Jonas Lindberg (V) har ställt följande frågor till mig om att ställa återbetalningskrav på Boston Consulting Group.

1. Är du nu tillfreds med att alla miljoner som BCG fakturerat NKS bygger på korrekta uppgifter och har riktiga tillförlitliga underlag?
2. Avser du annars att initiera en process tillsammans med Karolinska sjukhuset där bland annat återbetalningskrav ställs på Boston Consulting Group för bristande fakturaunderlag och ockerpriser?

Som svar vill jag anföra följande:

Funktionen finansregionråd bygger på en tydlig och i reglementen och arbetsordningar fastställd relation till regionledningskontoret, regiondirektören och inte minst till de beslut som har fattats i regionens nämnder och styrelser. Eftersom de frågor som ställs i interpellationen rör frågor som behandlats och beslutats i Landstingsstyrelsen begränsas mitt svar till hur ärendet har behandlats där.

Till frågeställningens bakgrund hör att Karolinska Universitetssjukhuset i november 2016 beslutade att avsluta samarbetet med BCG och påbörjade en utfasning; användningen av konsulttjänster från BCG avslutades helt i juni 2017.

I en rapport gällande process för inköp av externa resurser riktade internrevisionen vid Karolinska Universitetssjukhuset i januari 2018 kritik mot brister i de administrativa rutinerna och fakturahanteringen, samt mot jävsproblematik i upphandlingar.

I anslutning till revisorernas granskning och kritik av Karolinska Universitetssjukhusets inköp av externa resurser beslutade landstingsstyrelsen den 13 februari och 20 februari 2018 om flera uppdrag till landstingsdirektören. Uppdragen omfattade dels att genomföra en extern granskning och dels uppdrag som ska genomföras av landstingsdirektören.

Uppdragen har återrapporterats till Landstingsstyrelsen i två rapporter i ärendet LS 2018-0242. En

extern granskning har även skett som återrapporterats i LS 2018-0598: Rapport – Särskild utredning, Inköp av strategi- och managementkonsulter för Karolinska Universitetssjukhuset och projektet Nya Karolinska Solna.

Samtliga uppdrag som beslutats av landstingsstyrelsen har implementerats eller är under implementering. Förvaltningen kommer att som en del av sitt fortsatta förbättringsarbete med att stärka styrning, kontroll och regelefterlevnad inom regionen följa upp genomförandet av de åtgärder som fortfarande pågår.

Vidare har dåvarande landstingsdirektören analyserat förutsättningarna för hävning av ramavtal för konsulttjänster. Analysen visar att hävning kan ske vid väsentligt avtalsbrott och enligt de förutsättningar som anges i ramavtalet. Enligt genomförd analys som tidigare rapporterats har inga omständigheter framkommit som grundar rätt för landstinget att häva avtalet eller vidta annan sanktion. Den externa granskningen påvisar inte någon grund att häva avtalet. Landstingsdirektören valde därför att inte ytterligare utreda eventuellt skadeståndskrav gentemot leverantörerna av tjänsterna. Landstingsstyrelsen fattade den 27 november 2018 enhälligt beslut om att godkänna landstingsdirektörens slutrapportering i ärendet.

Därmed anser jag interpellationen besvarad.

Stockholm den 9 september 2019

Irene Svenonius